
DECRETO N. 312  DEL  23/03/2022

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali

SERVIZIO 6° ALBI – GESTIONE E VIGILANZA 
 UFFICIO REGIONALE R.U.N.T.S. SICILIA

Oggetto: Provvedimento di iscrizione della FONDAZIONE CARROZZA S.LEONARDO POLLICINO 
ETS, C.F.80009490832;nella sezione g) Altri Enti del Terzo Settore del Registro unico 
nazionale del Terzo settore, ai sensi dell’articolo 22 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 
e dell’articolo 16/17 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 

IL DIRIGENTE

VISTO il D. Lgs. del 3 luglio n. 117 e s.m.i, di seguito denominato “Codice del Terzo settore”;

VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020,  
adottato ai sensi dell’art. 53 del Codice del Terzo settore;

VISTA la  Deliberazione  n.  202  del  5  maggio  2021  della  Giunta  Regionale  di 
apprezzamento  della  nota  n.  2570/Gab  dell’8  aprile  2021  con  cui  vengono 
attribuite le competenze relative al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore al 
Servizio 6 – Albi, Gestione e Vigilanza - del Dipartimento Regionale della Famiglia e 
delle Politiche Sociali;

VISTO il D.D.G. n. 2072 del 29/11/2019, con il quale è stato conferito al Dott. Antonino 
Maggio l'incarico di direzione della struttura intermedia denominata “Servizio 6 –
Albi,  Gestione  e  Vigilanza”  del  Dipartimento  regionale  della  Famiglia  e  delle 
Politiche Sociali; 

VISTO     il  D.D.G.  n.  1871  del  30/12/2020  “Approvazione  atto  integrativo  al  contratto 
individuale di lavoro conferito al Dott. Antonino Maggio”, prorogato con il D.D.G. n. 
2705 del 15/12/2021 atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro conferito al 
Dott. Antonino Maggio che ne modifica il termine di scadenza al 30/06/2022;

VISTA      la  Deliberazione  n.  575  del  24/12/2021  con  cui  è  stato  conferito  l’incarico  di  
Dirigente  Generale  ad interim del  Dipartimento  della  Famiglia  e  delle  Politiche 
Sociali all’Ing. Gaetano Sciacca;

VISTA la domanda di iscrizione per la sezione  g) Altri Enti del Terzo Settore del RUNTS 
di cui all’articolo  46, comma 1,  del  D.Lgs. 117/2017,   presentata dal Notaio Dott. 
Silverio Magno Notaio iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Messina, 
Barcellona Pozzo  di  Gotto,  Patti  e  Mistretta,  in  data  24/12/2021   e  assunta  al 
protocollo  di  questo  Dipartimento  in  data  24/12/2021  al  n.  48963, ai  sensi 
dell’articolo  22,  comma  1  bis,  del  D.Lgs  n.  117/2017,  per  l’Ente  FONDAZIONE 
CARROZZA S.LEONARDO POLLICINO ETS (C.F. 80009490832; rep. n.772), con sede 



in Viale della Liberta’ n.41 a Messina;

VISTI l’articolo 22, comma 1 bis,  del Codice del Terzo settore e gli articoli 9 e 16/17  del 
D.M. n. 106 del 15/09/2020;

VERIFICATA la regolarità formale della documentazione presentata; 

PRESO ATTO altresì dell’attestazione della sussistenza del patrimonio dell’Ente in conformità 
all’art.22, comma 4, Codice del Terzo Settore;

D E C R E T A

ARTICOLO  UNICO) ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’articolo  22  del  D.Lgs  n.  117/2017  e 

dell’articolo  16/17  del  D.M.   n.  106  del  15/09/2020,  l’iscrizione  della  FONDAZIONE 

CARROZZA S.LEONARDO POLLICINO ETS (C.F.80009490832; rep. n.772), con sede in Viale 

della Liberta’ n.41 a Messina nella sezione g) Altri Enti del Terzo Settore del RUNTS.

A decorrere dalla data del presente provvedimento e per tutto il periodo per il quale l’Ente 

FONDAZIONE CARROZZA S.LEONARDO POLLICINO ETS con sede in Viale della Liberta’ n.41 a 

Messina è iscritto nel RUNTS, è sospesa l’efficacia dell’ iscrizione nel registro delle Persone  

Giuridiche  della  Prefettura  di  Messina,,  a  cui  sarà  data  comunicazione  del  presente 

provvedimento.    

Il  presente  Decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  secondo  la 
normativa vigente.  

                                                                                                                        
                          IL DIRIGENTE 

              Dott. Antonino Maggio

 


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
	Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali


		2022-03-23T12:22:50+0100
	ANTONINO MAGGIO




